П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ От ПРОЕКТ О внесении изменений и дополнений в постановление от 25.07.2022 г. № 53 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области»

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
От                  ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в постановление от  25.07.2022 г. № 53 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Троицкокраснянского сельсовета  Щигровского  района Курской области»
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 22.06.2019г. №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Постановлением Правительства РФ от 15.05.2022г. № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация Троицкокраснянского сельсовета  Щигровского  района Курской области
                                                                   постановляет:

 1.Внести  в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области, утвержденный постановлением от 25.07.2022г. № 53 следующие изменения и дополнения:

1.1. ВразделеIII. «Порядок оценки налоговых расходов Троицкокраснянского сельсовета»

-Подпункт б) пункта 25изложить в новой редакции:

«б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение данного соотношения,при котором льгота признается востребованной.".

- пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования."

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Троицкокраснянского сельсовета                                         Г.А. Озеров